
Peter Johann Wilhelm Terporten und Anna Catharina Barbara Drießen hatten folgende Kinder:

Nachkommen von Johann Jacob Drießen

Generation 1

1. JOHANN JACOB1 DRIEßEN . Er hat ANNA CATHARINA JACOBS geheiratet.

Johann Jacob Drießen und Anna Catharina Jacobs hatten folgendes Kind:

+2. i. PETER JACOB2 DRIEßEN wurde am 30 Apr 1816 in Lüttelforst geboren. Er heiratete
Maria Christina Leven, die Tochter von Heinrich Arnold Leven und Anna
Margaretha Schouren, am 19 Nov 1841 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 13 Okt
1817 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb am 19 Mai 1868.

Generation 2

2. PETER JACOB2 DRIEßEN (Johann Jacob1) wurde am 30 Apr 1816 in Lüttelforst geboren. Er heiratete
Maria Christina Leven, die Tochter von Heinrich Arnold Leven und Anna Margaretha Schouren, am
19 Nov 1841 in Kaldenkirchen. Sie wurde am 13 Okt 1817 in Kaldenkirchen geboren. Sie verstarb
am 19 Mai 1868.

Peter Jacob Drießen und Maria Christina Leven hatten folgende Kinder:

+3. i. JOHANN HEINRICH JACOB3 DRIEßEN wurde am 08 Aug 1843 in Kaldenkirchen
geboren. Er verstarb am 10 Sep 1896 in Genholt 209. Er heiratete Maria Mechtild
Schouren, die Tochter von Johann Wilhelm Schouren und Catharina Agnes
Delißen, am 19 Jul 1886 in Brüggen. Sie wurde am 23 Sep 1851 in Genholt
geboren. Sie verstarb am 01 Nov 1911 in Genholt.

+4. ii. ANNA CATHARINA BARBARA DRIEßEN wurde im Jahr 1847 in Lüttelbracht geboren. Sie
verstarb am 26 Mai 1882 in Lüttelbrcht 158. Sie hat PETER JOHANN WILHELM

TERPORTEN geheiratet.

+5. iii. MARIA KATHARINA DRIESSEN wurde am 13 Sep 1849 in Lüttelbracht geboren. Sie
verstarb am 12 Okt 1926. Sie heiratete Herrmann Leonhard Smets am 04 Jul 1876
in Brüggen. Er wurde am 23 Jan 1845 in Elmpt geboren. Er verstarb am 27 Nov
1927 in Haversolhe, Pfarre Born.

+6. iv. ANNA GERTRUD DRIESSEN wurde am 15 Sep 1852 in Lüttelbracht geboren. Sie
verstarb am 02 Jan 1928 in Lobberich Marktstraße 47. Sie heiratete Johann
Mathias Hennen, der Sohn von Mathias Hennen und Catharina Gertrud Brouwers,
am 25 Nov 1884 in Born bei Brüggen. Er wurde am 06 Jun 1850 in Laar bei
Niederkrüchten geboren. Er verstarb am 22 Jul 1915 in Lobberich Markttstraße 47.

7. v. WILHELM DRIEßEN wurde im Jahr 1855 in Lüttelbracht geboren. Er verstarb am 04
Sep 1897 in Kaldenkirchen.

+8. vi. AUGUST JOHANN CHRISTIAN DRIEßEN wurde am 31 Jul 1858 in Born geboren. Er
verstarb am 10 Jul 1928 in Lobberich Sassenfeld 41 Quinkertzhof. Er heiratete
Anna Gertrud Heinen, die Tochter von Peter Goswin Heinen und Maria Catharina
Thodam, am 24 Mai 1886 in Lobberich. Sie wurde am 28 Okt 1857 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 11 Jan 1931 in Lobberich Sassenfeld 41.

Generation 3

3. JOHANN HEINRICH JACOB3 DRIEßEN (Peter Jacob2, Johann Jacob1) wurde am 08 Aug 1843 in
Kaldenkirchen geboren. Er verstarb am 10 Sep 1896 in Genholt 209. Er heiratete Maria Mechtild
Schouren, die Tochter von Johann Wilhelm Schouren und Catharina Agnes Delißen, am 19 Jul
1886 in Brüggen. Sie wurde am 23 Sep 1851 in Genholt geboren. Sie verstarb am 01 Nov 1911 in
Genholt.

Johann Heinrich Jacob Drießen und Maria Mechtild Schouren hatten folgendes Kind:

9. i. SOHN4 DRIEßEN wurde am 17 Okt 1892 in Genholt geboren. Er verstarb am 17 Okt
1892 in Genholt 208.

4. ANNA CATHARINA BARBARA3 DRIEßEN (Peter Jacob2, Johann Jacob1) wurde im Jahr 1847 in
Lüttelbracht geboren. Sie verstarb am 26 Mai 1882 in Lüttelbrcht 158. Sie hat PETER JOHANN

WILHELM TERPORTEN geheiratet.
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Generation 3 (Fortsetzung)

10. i. PETER WILHELM4 TERPORTEN wurde im Jahr 1880 in Lüttelbracht geboren. Er
verstarb am 29 Dez 1883 in Lüttelbracht 158.

11. ii. MARIA CHRISTINA TERPORTEN wurde im Jahr 1882 in Lüttelbracht geboren. Sie
verstarb am 13 Aug 1882 in Lüttelbracht 158.

5. MARIA KATHARINA3 DRIESSEN (Peter Jacob2 Drießen, Johann Jacob1 Drießen) wurde am 13 Sep
1849 in Lüttelbracht geboren. Sie verstarb am 12 Okt 1926. Sie heiratete Herrmann Leonhard
Smets am 04 Jul 1876 in Brüggen. Er wurde am 23 Jan 1845 in Elmpt geboren. Er verstarb am 27
Nov 1927 in Haversolhe, Pfarre Born.

Herrmann Leonhard Smets und Maria Katharina Driessen hatten folgende Kinder:

12. i. 3 VOR ELTERN VERST. KINDER4 SMETS.

13. ii. 3 WEITERE VON 8 KINDER SMETS.

14. iii. MARIA EMILIE SMETS wurde am 03 Mai 1884 in Haverslohe geboren. Sie verstarb
am 20 Sep 1967.

15. iv. GERTRUD SMETS wurde am 24 Aug 1894 in Haverslohe geboren. Sie verstarb am
09 Aug 1980. Sie hat JOHANN LORENZ KLAPS geheiratet. Er wurde am 03 Okt 1891
in Born Genholt geboren. Er verstarb am 17 Mrz 1974 in Brüggen Genholt.

16. v. WILHELM SMETS wurde im Jahr 1888 in Haversolhe geboren. Er verstarb am 07 Okt
1918 in Haverslohe.

6. ANNA GERTRUD3 DRIESSEN (Peter Jacob2 Drießen, Johann Jacob1 Drießen) wurde am 15 Sep 1852
in Lüttelbracht geboren. Sie verstarb am 02 Jan 1928 in Lobberich Marktstraße 47. Sie heiratete
Johann Mathias Hennen, der Sohn von Mathias Hennen und Catharina Gertrud Brouwers, am 25
Nov 1884 in Born bei Brüggen. Er wurde am 06 Jun 1850 in Laar bei Niederkrüchten geboren. Er
verstarb am 22 Jul 1915 in Lobberich Markttstraße 47.

Johann Mathias Hennen und Anna Gertrud Driessen hatten folgende Kinder:

17. i. MARIA GERTRUD4 HENNEN wurde am 05 Nov 1886 in Laar bei Niederkrüchten
geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1955 in Waldniel. Sie heiratete Peter Matthias
Junkers, der Sohn von Johann Matthias Junkers und Anna Margaretha Hennen,
am 09 Jan 1917 in Lobberich. Er wurde am 26 Feb 1881 in Waldniel Birgen
geboren. Er verstarb am 26 Nov 1943.

18. ii. HEINRICH MATTHIAS HENNEN wurde am 21 Okt 1890 in Born geboren. Er verstarb
am 21 Jun 1955 in Lobberich. Er heiratete Katharina Hubertine Tophofen, die
Tochter von Amand Reiner Tophofen und Anna Maria Borsch, am 27 Jun 1921 in
Lobberich. Sie wurde am 27 Mai 1885 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 26
Dez 1947 in Lobberich.

19. iii. MARIA CHRISTINA HENNEN wurde am 22 Sep 1893 in Niederkrüchten geboren. Sie
heiratete Johann Gerhard Victor Berten, der Sohn von Johann Berten und Maria
Amalia Tiggeler, am 26 Apr 1920 in Lobberich. Er wurde am 17 Jun 1892 in Breyell
geboren.

8. AUGUST JOHANN CHRISTIAN3 DRIEßEN (Peter Jacob2, Johann Jacob1) wurde am 31 Jul 1858 in Born
geboren. Er verstarb am 10 Jul 1928 in Lobberich Sassenfeld 41 Quinkertzhof. Er heiratete Anna
Gertrud Heinen, die Tochter von Peter Goswin Heinen und Maria Catharina Thodam, am 24 Mai
1886 in Lobberich. Sie wurde am 28 Okt 1857 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 11 Jan 1931
in Lobberich Sassenfeld 41.

August Johann Christian Drießen und Anna Gertrud Heinen hatten folgende Kinder:

20. i. GOSWIN JAKOB4 DRIEßEN wurde im Jahr 1888 in Lobberich No. 176 geboren. Er
verstarb im Jahr 1909.

21. ii. HEINRICH JOSEF WILHELM DRIEßEN wurde im Jahr 1890 in Lobberich No. 47
geboren. Er verstarb im Jahr 1916.

22. iii. MARIA KATHARINA DRIEßEN wurde am 21 Sep 1893 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 10 Jul 1947 in Lobberich. Sie heiratete Wilhelm Tobrock, der Sohn von
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Generation 3 (Fortsetzung)

Peter Martin Tobrock und Anna Christine Reuters, am 10 Nov 1919 in Lobberich
Sassenfeld. Er wurde am 21 Mai 1894 in Süchteln am Hagenbroich geboren. Er
verstarb am 12 Mrz 1969 in Lobberich.

23. iv. ANNA CATHARINA CHRISTINA DRIEßEN wurde im Jahr 1897 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 22 Jul 1898 in Lobberich Sassenfeld 35.

24. v. SOHN DRIEßEN wurde am 21 Sep 1899 in Lobberich geboren. Er verstarb am 21
Sep 1899 in Lobberich Sassenfeld 35.

25. vi. WILHELM DRIEßEN wurde im Jahr 1890 in Lobberich geboren. Er verstarb am 21 Nov
1916 in Lobberich.
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